
 درگیری خونین در کرانه باختری        صهیونیست ها 3 فلسطینی را کشتند 70 نفر را زخمی کردند

صفحه آخر

آمریکا برای یک سال حضور در افغانستان
45 میلیارد دلار اختصاص می دهد

معاون وزیر دفاع آمریکا گفته، جنگ این کشور در 
افغانســتان طی سال 2018 )از 11 دی سال جاری تا 11 
دی سال  آینده(، 45 میلیارد دلار برای آمریکا هزینه 

خواهد داشت.
»راندال شــریور« هزینه حضور نظامیــان آمریکایی در 
افغانستان طی سال 2018 را 45 میلیارد دلار دانست و گفت: 
این رقم شامل 13 میلیارد دلار هزینه نیروهای آمریکایی در 
افغانستان، پنج میلیارد دلار هزینه نیروهای افغانستان، 780 

میلیون دلار کمک اقتصادی و بقیه برای حمایت های لجستیکی 
خواهد بود.»شریور« این سخنان را مقابل کمیته روابط خارجی 
»سنا«ی آمریکا بیان کرد. آمریکا این وجوه کلان را در حالی 
هزینه می کند که هیچ تاثیر مثبتی بر تحولات افغانستان ندارد 
و حتی بسیاری از آمریکایی ها هم این کشور را در افغانستان، 
شکست خورده می دانند. »دونالد ترامپ« تابستان گذشته اعلام 
کرده بود، در چارچوب راهبرد جدید خود، نیروهای آمریکایی 

بیشتری را به افغانستان اعزام خواهد کرد.

مصر شرکت در انتخابات را
اجباری کرد!

عضو شورای ملی حقوق بشــر مصر می گوید 
مردم در مصر اگر واجد شرایط رأی دهی باشند و در 

انتخابات شرکت نکنند، مجازات می شوند!
به گزارش فارس، »حافظ ابو ســعده« عضو شــورای 
ملی حقوق بشــر مصر اعلام کرده که این شــورا خود بر 
روند انتخابات ریاســت جمهوری نظــارت خواهد کرد. به 
گفته »ابوســعده«، به موجب قانون انتخابات هر کس در 
این انتخابات شــرکت نکند، به پرداخت 500 پوند محکوم 

خواهد شد.  ابوسعده همچنین تصریح کرده که در صورت 
طرفداری و تبلیغ اعضای شورا برای یک فرد یا گروه سیاسی 
خاص، عضویت آن فرد در شــورا لغو خواهد شد. مطابق با 
مفاد قانون اساسی مصر، واجدان شرایط رأی دهی در صورت 
عدم مشــارکت در انتخابات بدون داشتن عذر موجه، باید 
جریمه نقدی به مبلغ 500 پوند پرداخت نمایند. انتخابات 
مصر طی روزهای 25، 26 و 27 اسفند در خارج از کشور و 
طی روزهای 6 تا 8 فروردین در داخل کشور برگزار می شود. 
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تحلیل روزنامه سوئیسی:

عربستان در آستانه
یک انفجار اجتماعی است

سرویس خارجی-
اقدامات عجیب و غریبی که این روزها »محمد بن ســلمان« 
ولیعهد سعودی با عنوان»اصلاحات داخلی« در عربستان پیاده 
می کند، روزنامه سوئیسی را به این نتیجه رسانده که، این کشور  
در شرف یک انفجار اجتماعی قرار دارد. این روزنامه در تشریح 
وضعیت عربستان نوشته، عربستان اکنون روی بشکه ای از باروت 

قرار دارد.
»محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی در ماه های گذشته اقدام به اجرای 
سلسله  اقداماتی تحت عنوان »اصلاحات اجتماعی و اقتصادی« کرده است 
که بسیاری از کارشناسان این اقدام وی را »بسیار خطرناک« می دانند، چرا 
که معتقدند ساختارهای سنتی حاکم بر جامعه عربستان می تواند باعث 
شکست این اصلاحات شود. روزنامه »واشنگتن پست« حتی در این مورد 
از احتمال وقوع »انقلابی از درون« خبر داده است. در این ارتباط این بار 
یک روزنامه سوییسی به تحلیل وضعیت حاکم بر عربستان و تاثیر این به 

اصطلاح، »اصلاحات فرهنگی و اجتماعی« پرداخته است. 
به گزارش خبرگزاري صداوسیما، روزنامه سوییسي »تریبون دو ژنو« 
نوشــته، »عربستان روي بشکه باروت قرار دارد. اصلاحاتي که محمد بن 
ســلمان ولیعهد سعودي خواهان آن اســت شدید و سریع است و باعث 
افزایش دوستان او نخواهد شد...عربستان بر سر دوراهي سرنوشت سازی 
قرار دارد. کلارنس رودریگز نویســنده کتاب »عربستان زیر صفر« معتقد 
است عربستان امروز در حکومت یک ولیعهد جوان و سلطه جو قرار دارد 
که مي خواهد از مرزهاي ممنوعه و ســنت ها عبور کند و این مي تواند 

باعث انفجار اجتماعي در این کشور شود.«
پایگاه خبری »العهد« نیز در گزارشــی دیگر به تحلیل این شــرایط 
پرداخته و تقریبا به همین نتیجه رســیده است. در گزارش این روزنامه 
عربــی می خوانیم: »گزارش های جدید نشــان از آن دارد که محمد بن 
سلمان در مسیر سقوط قرار دارد و احتمالاً این روند باعث می شود منافع 

اسرائیل هم به خطر بیفتد.« 
پیش از ایــن نیز مرکز مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی 
شاخص های شکست ولیعهد کنونی عربستان در مدیریت اوضاع داخلی و 
ناتوانی از مقابله با تهدیدات فراروی آن را مورد توجه قرار داده و پیش بینی 

کرده بود ثبات حاکمیت سعودی با فروپاشی مواجه شود.
آل ســعود البته فقط در داخل عربســتان با بحران مواجه نیســت و 
این بحران به خاطر سیاســت های ضد انسانی گردانندگان این کشور به 
خارج از مرزهای آن نیز کشیده شده است. در همین رابطه خبر رسیده 
سفر جنجالی »محمد بن ســلمان«، به انگلستان به دلیل »نگرانی های 
مقام های سعودی از بروز اعتراضات گسترده« به تأخیر افتاده است. پایگاه 
»میدل ایست آی« به نقل از منابع آگاه نوشته، مسئولان در ریاض نگرانند 
سفر بن ســلمان به لندن با اعترضات احتمالی و پوشش های رسانه ای با 
جنجال همراه شــود. سفر ســه روزه این شاهزاده جوان که معمار اصلی 
جنگ یمن و سیاســت خارجی تنش زای عربستان در سال های گذشته 
بوده قرار بود در ماه جاری میلادی انجام شود. این سفر اکنون به 7 مارس 
)16 اســفندماه( موکول شده است. در روزهای گذشته بسیاری از مردم 
انگلیس به اشــکال مختلف، از راه اندازی هشتگ در شبکه های اجتماعی 
بگیر تا تجمع مقابل سفارت این کشور در لندن، علیه سفر بن سلمان به 

انگلیس موضع گرفته اند.

سرویس خارجی-
منابــع خبری می گویند، مصر با ســوء 
استفاده از تحولات پرشتاب منطقه و دور از 
چشم  مردم کشور خود و سایر کشورها، طرح 
فروش جزیره استراتژیک تیران به آل سعود 
را نهایی کرده و آن را تقدیم عربستان کرد تا 
بدین ترتیب، سعودی ها به لحاظ جغرافیایی 

نیز با رژیم صهیونیستی نزدیک شوند!
برخی رسانه های مصری می گویند،  یک منبع 
دیپلماتیک غربی فاش کــرده اقدامات مربوط به 
واگذاری جزیره تیران به عربستان در نهایت، پنهانی 
انجام و این جزیره رسما به عربستان تحویل داده 
شده است. عربستان جزیره تیران را که در دریای 
سرخ واقع شده، در راستای اجرای توافق تعیین مرز 
دریایی میان مصر و عربستان تحویل گرفته است.
 اقدامی که از نظر مردم مصر، »خیانت« تلقی 
می شود. جزیره تیران که دارای موقعیتی استراتژیک 
اســت، بخشی از استان سینای جنوبی مصر است 

سرویس خارجی:
روز  دو  رژیم صهیونیســتی طی  نظامیان 
گذشــته فقط در کرانه باختری 3 فلسطینی 
دیگر را به شهادت رسانده و 70 نفر را مجروح 
کرده اند. حال 6 نفر از مجروحین به شدت وخیم 

اعلام شده است.
 در ادامــه تحولات مرتبط با تصمیم ترامپ برای 
اعــلام قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیســتی، 
این بار خبر رســیده، درگیری های شــدیدی میان 
نظامیان اسرائیلی با شهروندان فلسطینی در الخلیل، 
نابلس و مناطق دیگر کرانه باختری به وقوع پیوسته 
کــه در نتیجه آن 3 نفر شــهید و بیــش از 70 نفر 
مجروح شده اند. در دو روز گذشته درگیری  نظامیان 

و خلیج عقبه را به دریای سرخ 
»عبدالفتاح  می کنــد.  متصل 
مصر  رئیس جمهور  السیسی« 
در ســال 2016 دو جزیــره 
تیــران و صنافیر را در ســفر 
ســلمان بن عبدالعزیز پادشاه 
عربســتان به قاهره، در مقابل 
دریافت کمک های اقتصادی به 
سعودی ها واگذار کرد. در جنگ 
6 روزه رژیم صهیونیستی این 

صهیونیست با جوانان فلسطینی 
بعد از اعلام خبر شهادت »احمد 
جرار« توســط رژیم اســرائیل، 
بیشــتر شــده اســت. عملیات 
بی سابقه اخیر یک جوان یهودی 
با ســلاح ســرد که به هلاکت 
یک نظامی صهیونیســت منجر 
شــد نیز بر شدت این ناآرامی ها 
با  افزوده اســت. صهیونیست ها 
مشــاهده این عملیات، دیگر به 

دو جزیره را اشــغال کرده بود و در پیمان ننگین 
ســازش موسوم به کمپ دیوید این جزایر به مصر 

واگذار شد.
 گفته می شود دو جزیره صنافیر و تیران دارای 
هیــچ منبع نفتی یا آبی نیســتند، اما از موقعیت 
اســتراتژیکی خاصی برخوردارنــد، به گونه ای که 
باید آن  دو را دروازه ورود به خلیج عقبه برشــمرد 
که رژیم صهیونیستی، عربستان و اردن از آن برای 

ســایر صهیونیســت ها نیز اعتماد نمی کنند و نگران 
تکرار این پدیده هستند.

اعلام منابــع محلی دیروز اعلام کردند، شــمار 

عبور کشتی های خود استفاده می کنند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما به نقل از 
روزنامه الاهرام مصر، مقام های ریاض وقاهره پیش 
از توافــق، تل آویو را در جریان واگذاری دو جزیره 

به سعودی قرار داده بودند. 
رژیم صهیونیستی همواره بر اساس آموزه های 
دروغین توراتی به دنبال گسترش سرزمین و نفوذ 
خود  از نیل تا فرات بوده و واگذاری این دو جزیره 

مجروحان در درگیری های روز سه شنبه و چهارشنبه 
دست کم 70 نفر اســت که 12 نفر از آنها به ضرب 
گلوله جنگی زخمی شده اند و حال 6 نفر وخیم است. 

به عربستان سبب می شــود تا اکنون این رژیم با 
عربستان همسایه شــود و در راستای تلاش های 
پنهانی که دو طرف برای برقرای رابطه برداشته اند 

این رابطه علنی تر شود.
پیش از این نیز عاصم الدســوقی استاد تاریخ 
معاصــر مصر در گفت وگو با روزنامه اینترنتی رای 
الیوم درباره امضای توافقنامه ترســیم مرز دریایی 
بین عربســتان و مصر و الحاق دو جزیره تیران و 
صنافیر به عربســتان براساس این توافقنامه اعلام 
کرده بود که عربستان با این کار خواسته است تا 
با اســرائیل هم مرز شود. این مورخ مصری معتقد 
است که هدف عربستان از الحاق دو جزیره تیران 
و صنافیر چه بســا تمایل این کشور برای داشتن 
مرزهای زمینی مستقیم با اسرائیل است که اجازه 
می دهد تا نیروهای اســرائیلی در صورت لزوم در 
داخل عربستان وارد عمل شده و به این کشور در 
مقابله با ایران و حوثی ها- در صورت شعله ور شدن 
جنگ- کمک کنند و وقوع چنین امری بعید نیست.

علاوه بر این، 40 نفر هم در اثر استنشاق گازهای اشک 
آور دچار حالت خفگی شده اند.

بنا بر اعلام وزارت بهداشت فلسطین »خالد ولید 
تایــه« در جریان درگیری با نظامیان صهیونیســت 
در شهر نابلس به شــهادت رسیده است. این جوان 
صبح روز گذشته با سلاح سرد به یک نیروی امنیتی 
اسرائیلی در شهرک یهودی نشین »کرمی تسور« در 
شمال الخلیل حمله و او را به شدت زخمی کرده بود. 
یک نیروی امنیتی دیگر حاضر در مکان به سمت این 
جوان فلســطینی تیراندازی کرده و او را به شهادت 
رســاند. قبلا نیز یک جوان در درگیری های نابلس و 
احمد جرار مبارز قســامی در جنین به ضرب گلوله 

 اشغالگران صهیونیست شهید شده بودند.

مصر جزیره تیران را به عربستان فروخت     عربستان با اسرائیل هم مرز شد!

حزب الله لبنان پیام تصویری را در واکنش 
به اظهارات اخیر وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
برای  لبنان  نفتی و گازی  درباره تأسیســات 
این رژیم فرســتاده و هشدار داده در صورت 
صهیونیستی  رژیم  تاسیسات  تعدی،  هرگونه 
»در هرنقطه از آب های خاورمیانه« هدف قرار 

خواهد گرفت.
حــزب الله لبنــان در ایــن پیام با عنــوان »ای 
صهیونیست ها تأسیســات تان را هدف قرار خواهیم 

داد« تصاویری را از تأسیســات نفتی تحت مدیریت 
رژیم صهیونیســتی در آب های منطقه غرب آسیا و 
تصاویری را از موشک های زمین به دریای حزب الله 
با اشــاره به قدرت آنها برای هدف قــرار دادن این 

تأسیسات منتشر کرد.
در این ویدیو ســخنرانی ســید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان در سال 2011 هم گنجانده 
شــده که گفته بود: »هر کسی که تأسیسات نفت و 
گاز در آب های منطقــه ای لبنان را هدف قرار دهد 

تأسیساتش را هدف قرار می دهیم و دشمن می داند 
کــه لبنان قادر به انجام این کار اســت و ما هرگز از 
حقوق مردم لبنان درباره آب های منطقه ای و منابع 

نفتی کوتاه نخواهیم آمد.«
به گزارش ایســنا، به نقل از پایگاه خبری المنار، 
در این پیام که به دو زبان عربی و عبری منتشر شده 
است همچنین بر اجماع لبنان بر حق این کشور درباره 

منابع نفتی تاکید شده است. 
»آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ اســرائیل هفته 

گذشــته مدعی شده بود: »بلوک گازی شماره 9 در 
آب های لبنان متعلق به ماســت اما لبنان می خواهد 

آن را به مناقصه بگذارد.«
این اظهارات وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی با 
واکنش تند مقامات لبنانی از جمله »میشــل عون« 
رئیس جمهور و »نبیه بری« رئیس پارلمان نیز روبه رو 
شد، آنها اعلام کردند صحبت های لیبرمن را تهدید 
می دانند و لبنان حق حاکمیت بر آب های منطقه ای 

تحت تسلط خود را دارد.

در واکنش به تهدیدات وزیر جنگ رژیم صهیونیستی

حزب الله لبنان: تأسیسات نفتی اسرائیل را در هر نقطه ای که باشد هدف قرار می دهیم

ترامپ در جدیدترین کارهای عجیب و غریب خود دستور داده 
ارتش آمریکا نیز مثل چینی ها و فرانسوی ها رژه برگزار کند. وی 
که دموکرات ها را به خاطر تشویق نکردن او »خائن« خوانده بود 
حتی گفته، اگر جلوی مهاجرت ها به آمریکا گرفته نشود، دولت 

را تعطیل می کند.
رئیس جمهور آمریکا را بسیاری یک بیمار روانی می دانند که رفتارهای 
وی نیز نشان از این بیماری است. برخی نیز معتقدند که وی عمدا خود 
را به دیوانگی می زند تا اهداف خود را پیش ببرد.در جدیدترین این دیوانه 
بازی ها وی پس از تماشــای رژه بزرگ دو کشور چین و فرانسه خواستار 
برگزاری یک رژه نظامی مثل این 2 کشــور شــده است. همچنین گفته 

اگر نظرش در مورد مهاجرین تامین نشود دولت را تعطیل خواهد کرد
بر اســاس این گزارش یــک مقام نظامی به واشنگتن پســت گفته 
رئیس جمهوری آمریکا پس از دیدار از فرانســه و شــرکت در مراسم رژه 
نظامی روز ملی این کشور که بسیار تحت تأثیر آن قرار گرفته بود، خواهان 
یک نمایش )رژه( نظامی »شبیه فرانسه« شده است.به نوشته سی ان ان، 
ترامپ همچنین تحت تأثیر نمایش )رژه( نظامیان چینی قرار گرفته که به 
افتخار دیدار اخیرش از این کشور برای وی ترتیب داده شده بود، جایی که 
برگزاری رژه های نظامی عظیم در دوران ریاست جمهوری شی جین پینگ 

رواج بیشتری یافته است.
این درخواســت با انتقاداتی از درون ایالات متحده مواجه شده است. 
مثلًا ژنرال بازنشســته پال ایتون می گوید این درخواســت نشان دهنده 
»گرایش های اقتدارگرایانه« ترامپ اســت و اینکه هر رژه نظامی باید به 
افتخار ترامپ برگزار شــود و نه خود نظامیان.آخرین رژه نظامی عمده و 
بزرگ آمریکا، به مناسبت آنچه پیروزی در جنگ دوم خلیج )فارس( در 
سال 1991 علیه عراق عنوان شده، در دوران ریاست جمهوری جرج بوش 

پدر برگزار شده است.
از سوی دیگر وی در یک موضع گیری عجیب اعلام کرده در صورتی 
که کنگره این کشــور - با تصویب قوانین مرتبط و تأمین مالی طرح های 
پیشنهادی - مانع از مهاجرت غیرقانونی به این کشور نشود دولت فدرال 

این کشور را تعطیل خواهد کرد.

تازه ترین دیوانه بازی های ترامپ
 از تهدید به تعطیلی دولت

 تا درخواست برگزاری رژه مثل چینی ها

ایستادگی مقامات اسلام آباد در برابر آمریکا 
سرانجام باعث شــد واشنگتن از موضع قبلی 
اقدامات پاکستان  از  خود عقب نشینی کرده و 

در مبارزه با تروریسم تقدیر کند!
یکبــار دیگــر غــرور و نادانی »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهوری آمریــکا، نتیجه عکس داد و این بار، 
باعث شــد که واشنگتن در برابر ایستادگی اسلام آباد 

زانو بزند.
ماجرا از زمانی آغاز شــد که ترامپ در نخستین 
توئیت خود در ســال جاری میلادی )دی گذشته(، 

مقامات پاکستان را مکار، دروغگو و صدقه بگیر خوانده 
و نوشته بود که پاکستان از تروریست های ضد آمریکایی 

در افغانستان حمایت می کند.
در پی ایــن موضعگیری مقامات دولتی به همراه 
نمایندگان مجلس و ســنای پاکستان یکپارچه علیه 
آمریکا موضع گرفته و هرگونه همکاری با این کشور 

را قطع کرده اند.
این ایستادگی و مقاومت، ابتدا جدی گرفته نشد، 
ولــی آمریکایی ها به تدریج درصدد آرام کردن اوضاع 
برآمدند. اما، واکنش به این دلجویی ها و کرنش مقامات 

آمریکا، این بود که آمریکا باید رسماً عذرخواهی کند، 
در غیر این صورت، تعلیق همکاری، ادامه خواهد یافت.

سرانجام این مقاومت نتیجه داد و کاخ سفید که به 
معبرهای لجستیکی پاکستان، برای رساندن کمک به 
نظامیان آمریکایی در افغانستان نیاز دارد، موضع خود 
را کاملًا عوض کرد و به عبارت دیگر، تسلیم مقاومت 

سران اسلام آباد شد.
به گــزارش خبرگزاری فارس، »جان ســالیوان« 
معاون وزیر خارجه آمریکا گفته کشورش از اقدامات 

پاکستان در مبارزه با تروریسم، تقدیر می کند!

سالیوان این را هم گفته که برای استحکام و ثبات 
در منطقه، آمریکا باید روابط دوجانبه با پاکســتان را 
ادامه داده و افغانســتان را نیز در این زمینه مشارکت 

دهد.«
ســالیوان برای اینکه از حیثیت آمریکا زیاد مایه 
نگذارد اینگونه ادامه داده که »پاکســتان باید اعتماد 
آمریکا را جلب کند تا جایی که نظر مقامات واشنگتن 
درباره این کشور تغییر کرده و همکاری با اسلام آباد، 
ادامه پیدا کند.« هنوز مقامات پاکســتان واکنشی به 

اظهارات معاون وزیر خارجه آمریکا نشان نداده اند.

پاکستان هم با مقاومت نتیجه گرفت
ســامانه دفاع هوایی ارتش ســوریه در واکنش به حملات آمریکا از مواضع ضد پاکستانی خود عقب نشست

موشکی رژیم صهیونیستی به یک منطقه در حومه دمشق، اکثر 
موشک های پرتاب شده صهیونیست ها را در آسمان منهدم کرد.

ارتش رژیم صهیونیســتی صبح دیروز به سمت مرکز پژوهش های 
علمی »جمرایا« در حومه دمشق، در سه نوبت متوالی، موشک پرتاب کرد.
در پی این حمله، ایســنا به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( 
گزارش داد، سامانه دفاع موشکی این کشور با واکنش به موقع، تعدادی 
از موشــک های شلیک شــده را در آســمان و قبل از اصابت به هدف، 

منفجر کرد.
مرکز علمی »جمرایا« دسامبر )مهر( گذشته نیز از سوی جنگنده های 
اسرائیلی با پنج موشک، مورد حمله قرار گرفته بود؛ پدافند هوایی سوریه 
سه موشک را در آسمان منهدم کرد و فقط دو موشک به هدف اصابت 

کردند.
تقویت ســامانه دفاع هوایی سوریه، اســرائیل و آمریکا را به شدت 
نگران کرده اســت. در سال های نخست بحران سوریه )از 2011 به این 
سو( سامانه دفاعی سوریه توان لازم را برای هدف قرار دادن موشک های 
متجاوز صهیونیســتی نداشته است. اما اکنون ارتش سوریه هم از توان 
رزمی زمینی بالایی برخوردار اســت و هم به ســامانه های دفاع هوایی 

پیشرفته و ارتقاء یافته مجهز شده است.

آلمان
فوکس: رسانه های آلمانی از توافق احزاب متحد مسیحی و سوسیال دموکرات 
برای تشکیل دولت ائتلافی خبر دادند بدین ترتیب بن بست در زمینه تشکیل دولت 
در این کشور به پایان رسید و برای چهارمین دوره متوالی آنگلامرکل صدراعظم 
آلمــان باقــی ماند. منابع آگاه  همچنین به رســانه ها گفته اند دو حزب در مورد 
تقسیم وزارتخانه ها به توافق رسیده اند. بر اساس این توافق وزارتخانه های خارجه، 
دارایی، کار و امور اجتماعی به حزب سوســیال دموکرات رسیده است. مرکل از 

سال 2005 صدراعظم آلمان است.
کره شمالی

اینترفاکس: ســفیر روســیه در پیونگ یانگ گفته: مســکو بر اساس آخرین 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد، مهاجران کارگر کره شمالی را به خانه 
می فرستد. اخراج کارگران کره ای ضربه ای بزرگ به اقتصاد روسیه خواهد بود، اما 
ما قطعنامه شورای امنیت را می پذیریم. به گفته وی بسیاری از فرمانداران روسیه 
روند بازگرداندن کارگران کره شــمالی را آغاز کرده اند. به طور متوسط در روسیه 
سالانه 12 تا 15 هزار ویزای کار برای کارگران کره شمالی صادر می شود. بیشتر 
کارگران کره شمالی در بخش های ساختمانی فعال هستند و در کارخانه های تولید 

ماهی و صنایع کشاورزی به کار گرفته می شوند.
پاکستان

 نوای وقت: از روز سه شنبه رزمایش مشترک پاکستان و عربستان در دریای 
عرب آغاز شــده و این رزمایش تا 16 فوریه )27 بهمن( ادامه خواهد داشت. این 
چهارمین رزمایش مشترک دریایی پاکستان و عربستان است. سخنگوی نیروی 
دریایی ارتش پاکستان گفته این رزمایش با هدف افزایش توانمندی های نیروهای 
ویژه دو کشور در راستای مبارزه با تروریسم در حال انجام است. 4 ماه پیش نیز 
رزمایش مشــترکی بین نیروی زمینی پاکستان و عربستان موسوم به »الصمصام 

6« برگزار شد. 
نیجریه

خبرگزاری فرانسه: »ابوبکر شیکاو« سرکرده گروه تروریستی بوکوحرام به تازگی 
با انتشار یک پیام ویدیویی مقام های نیجریه و طرفداران آموزش به سبک کشورهای 
غربی را به حملات تروریستی بیشتر تهدید کرده است. سرکرده بوکوحرام تاکید 
کرده حملات اخیر ارتش نیجریه برای مقابله با بوکوحرام با شکست مواجه شده 
و او و نیروهایش با قدرت بیشتر به مبارزه با ارتش نیجریه و غربی ها ادامه خواهند 
داد.نیجریه بارها اعلام کرده گروه تروریســتی بوکوحرام را شکست داده است و 
حتی چند بار اخباری مبنی بر کشته شدن سرکرده آن منتشر شده است. عملیات 
تروریستی بوکوحرام تاکنون باعث کشته شدن 20هزار نفر و آواره شدن بیش از 
دو میلیون و 600 هزار نفر در نیجریه شده است. قربانیان این حملات نیز، غربی ها 

نیستند بلکه غالبا مسلمانان کشورهای آفریقایی هستند!
افغانستان

اســپوتنیک: طالبان با انتشار بیانیه ای اعلام کرده 130 جنگجوی داعشی از 
جمله 5 ســرکرده این گروه تروریســتی به این گروه در شرق افغانستان تسلیم 
شده اند. »ذبیح الله مجاهد« سخنگوی طالبان در بیانیه ای گفته جنگجویان داعشی 
در ولســؤالی »نرنگ« تسلیم طالبان شده اند و مناطق وسیعی از این ولسؤالی به 
تصرف این گروه درآمده است. سخنگوی طالبان اظهار داشته، افراد تسلیم شده 

با »ملاهبت الله« رهبر طالبان بیعت کرده اند. 
عراق

ایلاف: نخست وزیر عراق از طرح کاهش تعداد نیروهای بین المللی حاضر در 
عراق خبر داده و گفته: این امر به دلیل نیاز ما به حمایت هوایی قوی برای مقابله 
با تحرکات داعش در مرزهای ســوریه و مناطق بیابانی وسیع، به شکل تدریجی 
صورت می گیرد. چراکه همچنان خطر داعش در سوریه برقرار است و داعشی ها 
می توانند از خاک این کشــور وارد عراق شوند و داعش نیز در حال حاضر عوامل 
انتحــاری خود را جهت اعزام به کشــورهای منطقه آمــوزش می دهد. این مقام 
عراقی همچنین گفته: مبارزه با تروریســم تنها نیاز عراق نبوده بلکه نیاز جامعه 
جهانی است. این خطر تمامی کشورها را تهدید می کند و باید با آن مقابله شده 

و از آن رهایی یافت.

کمیته کارشناسان سازمان ملل خبر داد که قاچاق انسان در 
لیبی در حال افزایش است و برخی نیروهای دولتی نیز در این امر 

مشارکت دارند.
به گزارش خبرگزاری فارس، کمیته کارشناســان سازمان ملل طی 
گزارشــی به شــورای امنیت، اعلام کرد، قاچاق انسان در لیبی در حال 
افزایش است و برخی نیروهای وابسته به دولت الوفاق تحت ریاست »فایز 
السراج« احتمالا به گروه های مسلح در امر قاچاق انسان کمک می کنند.

به نوشــته روزنامه »الحیاهًْ«، کمیته مذکور همچنین درباره احتمال 
استفاده از تأسیسات دولت و اموال آن از سوی گروه های مسلح و قاچاقچیان 
جهت سیطره بر جاده ها و راه های مورد استفاده برای قاچاق هشدار داد.

در این گزارش به اظهارات چند مهاجر از کشــور اریتره که در ســال 
2016 در طرابلس توسط یک گروه وابسته به وزارت کشور لیبی بازداشت 
و سپس در مقابل دریافت مبالغی پول به قاچاقچیان تحویل داده شدند، 

اشاره شده است.
طبق گزارش این کمیته گروه تروریستی داعش با وجود شکست در 
»سرت«، همچنان در مرکز و جنوب لیبی فعال است و فرستادگانی را به 
جنوب لیبی اعزام کرده تا با قاچاقچیان تماس برقرار کرده و به آنها وعده 

حمایت مالی بلندمدت بدهند. 

نماینده مرجع عالی شــیعیان عراق خطاب 
الشعبی«)بسیج مردمی(،  نیروهای »الحشد  به 
آنان را مایه سربلندی کشور در نبرد با تروریسم 

دانست.
به گــزارش خبرگــزاری فــارس، »عبدالمهدی 
الکربلائی«، دیروز از نیروهای »الحشد الشعبی« تقدیر 
کرد و خطاب به این نیروها گفت: شــما مبارزان، در 
میدان هــای نبرد، برای غلبه بر گروه های جنایتکاری 
که قصد جان ملت عراق و از بین بردن امنیت آنها را 

کرده بودند، مشارکت کردید.
نماینده آیت الله سیســتانی از طریق بی ســیم به 
مبارزان حشــد الشعبی گفت: شــما عراق را سربلند 
کردید. شما مصداق این سخن خداوند در قرآن کریم 
هستید که می فرماید: »خدا از مؤمنان جان و مالشان 
را به ]بهای[ اینکه بهشت برای آنان باشد، خریده است 
همان کســانی که در راه خدا می  جنگند؛ می  کشند و 
کشــته می  شوند«. حشد الشعبی عراق، در پی فتوای 
جهاد کفایی آیت الله سیستانی در سال 2014 تشکیل 
شد؛ زمانی که داعش  موصل را اشغال و پیشروی خود 

را به سوی بغداد آغاز کرده بود.
دیروز همچنین خبر رسید که هشت تیپ نظامی 
از نیروهای مســلح عراق، از جمله حشــد الشعبی، 
با پشــتیبانی نیروی هوایی عــراق، عملیاتی را برای 
تامین امنیت و پاکســازی مناطق شرقی شهرستان 

»طوز خورماتو« آغاز کرده اند.
ســرتیپ »ثامر الحســینی« فرماندهی نیروهای 
واکنش ســریع عراق، یکــی از اهداف این عملیات را 
پاکسازی منطقه از حضور اعضای گروه مسلح موسوم 
به »پرچم های سفید« و سایر تروریست ها اعلام کرد 
و اظهار داشــت: پس از شکست داعش در عراق و در 

حملات موشکی اسرائیل به مراکز علمی سوریه
دمشق: اکثر موشک ها را منهدم کردیم

سازمان ملل اعلام کرد
مشارکت برخی از نیروهای دولتی لیبی 

در قاچاق انسان

نماینده آیت الله سیستانی: 
»حشد الشعبی« عراق را سربلند کرد

مناطق »طوز خورماتو« در 
شرق استان »صلاح الدین«، 
از 16 اکتبــر ســال 2017 
میلادی ســازمان جدیدی 
»پرچم های  عنــوان  تحت 

سفید« ظهور کرد.
نیروهــای  فرماندهــی 
واکنش ســریع عراق ادامه 
داد: واقعیت ماجرا این است 
که بقایای داعش، القاعده و 
تروریستی،  گروه های  سایر 
با شــماری از جدایی طلبان 
مخالــف در مناطــق مورد 

منازعه متحد شده و این گروه را به وجود آورده اند.
تشکیل گروه تروریستی جدید

بــه گزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، »محمد 
الصیهود« نماینده پارلمان عراق اعلام کرد، آمریکا و 
برخي طرف هاي سیاســي در داخل و خارج از عراق، 
براي ایجاد گروه تروریســتي جدید در عراق و سوریه 

برنامه ریزي مي کنند.
الصیهود اعلام کرد ، تصمیم پنتاگون درباره ادامه 
حضــور نیروهاي آمریکایي در عراق براي مرحله پس 
از داعش، بیانگر ادامه توطئه صهیونیستي- آمریکایي 

علیه ملت و تمامیت ارضي عراق است.
وي افــزود، آمریکا عامل ایجــاد داعش، النصره و 

القاعده است.
نماینده پارلمان عراق تاکید کرد، عراق توانمندي 
و شایســتگي خود را براي مقابله با تروریسم و حفظ 
امنیت و ثبات عراق نشان داد و توانست با شجاعت و 

شهامت در برابر القاعده و داعش بایستد.

وي افــزود: نیروهاي امنیتي عــراق، اعم از همه 
نهادهــاي آن از ارتش و پلیس و دســتگاه مبارزه با 
تروریســم تا بسیج مردمي توانمندي رزمي خود را به 
اثبات رساندند و در جانفشاني و فداکاري براي حفظ 
کرامت و شــان خاک و مقدســات و نوامیس کشور، 
اقدامات مهمی انجام داده اند و اکنون نیز این توانایي را 
دارند که در برابر طرح آمریکایي- صهیونیستي بایستند 

و آن را به شکست بکشاند. 
تعلیق عضویت سه نماینده 

به گــزارش خبرگزاری فارس، ریاســت پارلمان 
عراق دیروز با انتشــار ســندی ، عضویت ســه تن از 
نمایندگان کُرد را به مدت 15 روز از زمان صدور این 

سند تعلیق کرد.
در این سند علت تعلیق عضویت این سه نماینده 
کرد، »اخلال در نظم جلسات پارلمان، نقض گسترده 
قوانیــن رفتار پارلمانی و ایجــاد اختلال در کارهای 

پارلمان و اجرای قوانین« عنوان شده است.

پارلمان عراق به ریاست »سلیم الجبوری« اعلام 
کرده است که این اقدام با هدف حفظ احترام به پارلمان 

، ریاست و سایر اعضای آن اتخاذ شده است.
پارلمان عراق همچنین این سه نماینده کُرد را به 

کمیته اجرای قوانین رفتار پارلمانی ارجاع داد.
برگزاری همه پرســی جدایی درمنطقه کردستان 
عــراق )ســوم مهر( منجر بــه بــروز اختلافات بین 
بغداد و اربیل شــد.دولت فــدرال عراق در واکنش به 
این همه پرســی که مخالف قانون اساسی این کشور 
بود، تمامی فرودگاه هــا و گذرگاه های مرزی منطقه 
کردستان عراق را بست و از همه کشورها خواست تا 
اطلاع ثانوی پروازهای خود به این منطقه را به حالت 
تعویق درآوردند. ارتش عراق نیز به فرماندهی»حیدر 
عبادی« نخست وزیر، برای تأمین امنیت استان کرکوک 
دست به عملیات زد و این استان نفتخیز را از سیطره 
پیشمرگ  که از سال 2003 اقدام به اشغال آن کرده 

بودند، آزاد کرد.
از آن زمان تاکنــون برخی از نمایندگان کرد در 

مجلس عراق بنای ناسازگاری را در پیش گرفته اند.
عمار حکیم

»عمار حکیم« رئیــس جریان حکمت ملی، رای 
مــردم عراق در آینــده را رای به اعتدال و میانه روی 
دانست و گفت: انتخابات برای ما از اهمیت برخوردار 
است چرا که برگزاری انتخابات موجب تعمیق و تحکیم 

دموکراسی در عراق می شود.
    حکیــم با بیان اینکه نســبت بــه آینده عراق 
خوشبین است، اظهار داشت: ائتلاف های ملی موجب 
می شود که از موضع گیری های قومی و قبیله ای فراتر 
برویم و این امر موجب شــکل گیری حکومت با رای 

اکثریت مردم می شود.


